UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO – UFPE
Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID UFPE/2024

           1ª ERRATA -EDITAL PROGRAD PIBID Nº 14/2025

A Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência, no uso
de atribuições legais, faz saber que retifica o Edital 14/2025 SELEÇÃO DE NOVOS
BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID/2024, do curso de licenciatura em ciências
biológicas, na modalidade a distância, do Centro Acadêmico de Vitória - CAV / UFPE, no item
4.2, que trata DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS DO PIBID UFPE.

ONDE SE LÊ:

4.2 Os núcleos irão atuar em diversos municípios do Estado de Pernambuco, conforme a
indicação dos coordenadores de área. Assim sendo, na tabela a seguir apresentaremos os
núcleos e os municípios.

Áreas  Municípios

Biologia EAD Jaboatão dos Guararapes - Limoeiro - Vitória de Santo Antão

LEIA-SE:

4.2 Os núcleos irão atuar em diversos municípios do Estado de Pernambuco, conforme a
indicação dos coordenadores de área. Assim sendo, na tabela a seguir apresentaremos os
núcleos e os municípios.

Áreas  Municípios

Biologia EAD Jaboatão dos Guararapes - Limoeiro - Gravatá

Recife, 21 de maio de 2025.

Ricardo Antônio Faustino da Silva Braz

Coordenador Institucional

Magna do Carmo Silva
Pró-Reitora Para Assuntos Acadêmico

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO – UFPE